

# INTEGRATIONSLEITFADEN FINISHERSCHUTZ

## 1. GRUPPENVERSICHERUNGSVERTRAG

Es wird ein Gruppenversicherungsvertrag zwischen dem Veranstalter und der RheinLand Versicherungs AG geschlossen.

Den Vertrag findet man unter: [unterlagen.finisherschutz.de/gruppenversicherung.pdf](http://unterlagen.finisherschutz.de/gruppenversicherung.pdf)

Dieser Vertrag muss vollständig ausgefüllt und unterschrieben an [team@finisherschutz.de](mailto:team@finisherschutz.de) gesendet werden.

## 2. TECHNISCHE EINBINDUNG

Der FINISHERSCHUTZ wird technisch so eingebunden wie das Anbieten eines T-Shirts. Dafür nutzen Sie die vorgefertigten Module des Zeitnehmers.

1. Es wird kurz erklärt was FINISHERSCHUTZ ist
2. Der Teilnehmer muss vor dem Abschluss des FINISHERSCHUTZ Kenntniss über die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) und Einsicht in das Produktinformationsblatt (PIB) erhalten.

Die AVB findet man hier:  
<http://unterlagen.finisherschutz.de/avb.pdf>

Die PIB findet man hier:  
<http://unterlagen.finisherschutz.de/pib.pdf>

Die VB findet man hier:  
<http://unterlagen.finisherschutz.de/vb.pdf>

Eine Ausfüllhilfe zur VB findet man hier:  
[http://unterlagen.finisherschutz.de/vb\\_ausfuellhilfe.jpg](http://unterlagen.finisherschutz.de/vb_ausfuellhilfe.jpg)

### FINISHERSCHUTZ - die Startgeldversicherung (5,90 EUR)

Um eine geringe Gebühr sind Sie im Krankheitsfall rücktrittsversichert und erhalten Ihr **Startgeld** erstattet. Eine Erstattung der gebuchten Zusatzleistungen ist **nicht** möglich.

Mit dem Abschluss des FINISHERSCHUTZ - die Startgeldversicherung bestätigen Sie, die Kenntnisnahme und die Speicherung/den Ausdruck der **Allgemeinen Bedingungen** zum FINISHERSCHUTZ - die Startgeldversicherung (einschließlich der Belehrung über das **Widerrufsrecht** und Hinweis auf den Code of Conduct) sowie des **Produktinformationsblattes**. Vor Abschluss des Vertrages habe ich die Möglichkeit gehabt, von den gesamten vorgenannten Informationen Kenntnis zu nehmen und bin mit diesen einverstanden.

Die Versicherung ist für Freistarter nicht gültig

Ja, ich möchte die Versicherung abschließen.

3. Die Daten der Teilnehmer aus der Anmeldung müssen automatisch in die Versicherungsbestätigung (VB) eingetragen werden.

4. Der Teilnehmer erhält nach der Anmeldung automatisch die Allgemeinen Versicherungsbedingungen, das Produktinformationsblatt, sowie die Versicherungsbestätigung per Mail zugeschickt.

Versicherungsbestätigung		
<small>Hiermit bestätigen wir Ihnen den Beitritt zum Gruppenversicherungsvertrag zwischen und der RheinLand Versicherungs AG. Weitere Informationen zum Versicherungsschutz entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zum FINISHERSCHUTZ - die Startgeldversicherung.</small>		
Art der Versicherung Startgeldversicherung	Versicherungsnehmer Name des Veranstalters	Datum des Beitritts zum Gruppenversicherungsvertrag Anmeldedatum des Teilnehmers
Anschrift des Versicherungsnehmers Anschrift des Veranstalters		
Versicherte Person Name des Teilnehmers	Geburtsdatum XX.XX.XXXX	
Anschrift der versicherten Person Anschrift des Teilnehmers		
Veranstalter Name der Veranstaltung	Veranstaltungstag XX.XX.XXXX	Veranstaltungsort Musterslocht
Startnummer XXXX	Versicherungssumme XX,XX€	Beitrag 2,50€ (mindestens)
<small>Gegenstand der Versicherung Rückzahlung des Startgeldes, sofern der versicherten Person eine aktive Teilnahme an der Sportveranstaltung aus gesundheitlichen Gründen (Krankheit oder Unfall) nicht möglich war.</small>		

### 3. DATENLIEFERUNG

Die Daten der Teilnehmer müssen 4 Wochen vor Veranstaltungsbeginn in Form der vorgegebenen .csv Datei geliefert werden.

Zu diesem Zeitpunkt muss der FINISHERSCHUTZ auch aus dem Anmeldeprozess genommen werden.

Folgende Daten müssen von jedem Teilnehmer übermittelt werden: Wettbewerb, Nationalität, Name, Vorname, Geschlecht, Geburtsdatum, Wohnort, Str /Nr, Versicherungsbeginn (Anmelde datum, Tag der Veranstaltung, Startgeld €, Versichert Prämie 8%)

Wettbewerb	Nationalität	Name Sportler	Vorname Sportler	Geschlecht	Wohnort	Straße/Nr.	Vers. Beginn (Anmeldedatum)	Tag der Veranstaltung	Startgeld (EUR)	Versichert Prämie (EUR)

Eine Vorlage dafür findet man hier:  
<http://unterlagen.finisherschutz.de/datenlieferung>

### 4. SCHADENPROZESS

Bei einem Schadenfall meldet der Teilnehmer seinen Schaden auf [www.finisherschutz.de](http://www.finisherschutz.de) und fügt die nötigen Unterlagen hinzu. Die RheinLand Versicherungs AG prüft den Schaden und zahlt bei vollständigen Unterlagen aus.

<http://finisherschutz.de/de/schaden.htm>